
 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ВИТКУЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е  

От20.05.2022 года          №19 -р 
О внесение изменений в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Виткуловский 
сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области 

утвержденного решением Виткуловского сельского Совета от 15.09.2015 года № 
8-р (с изменениями от 27.10.2015г. №15-р, от 05.08.2016г. №32-р, от 18.01.2018г №2-

р, от 30.09.2019г.№26-р, от 15.11.2021г. №44-р. ) 
Руководствуясь Законом Нижегородской области от 18.04.2022 №41- З «О 

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», указом 
Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 №77 «Об установлении размеров 
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в 
Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин 
лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», 
сельский совет решил:  

1.Внести изменения в решение «Об утверждении Положения о порядке оплаты 
труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании 
Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области 
утвержденного решением Виткуловского сельского Совета от 15.09.2015 года № 8-р (с 
изменениями от 27.10.2015г. №15-р, от 05.08.2016г. №32-р, от 18.01.2018г №2-р, от 
30.09.2019г.№26-р, от 15.11.2021г. №44-р. ) (далее решение) следующего содержания: 
   

1.1.Пункт 1.1. раздела 1.Положения перед словами «Уставом муниципального 
образования Виткуловский сельсовет  Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» дополнить словами «указом Губернатора Нижегородской 
области  от 29.04.2022  №77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения 
лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров 
должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности 
муниципальной службы Нижегородской области» (далее- указ Губернатора 
Нижегородской области  от 29.04.2022 № 77),». 

1.2. Пункт 2.1. Раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 
«2.1. Денежное содержание лиц, замещающих установленные Уставом муниципальные 
должности в муниципальном образовании Виткуловский сельсовет Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, состоит из ежемесячного денежного 
вознаграждения, устанавливаемого указом Губернатора Нижегородской области  от 
29.04.2022 №77, а также из ежемесячной процентной надбавки к денежному 
вознаграждению за особые условия работы; ежемесячной процентной надбавки за 
работу со сведениями, составляющими государственную тайну; ежемесячного 
денежного поощрения; премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальной помощи.».  
 

1.3. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:  
3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение. 

«3.1.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим 

муниципальные должности, устанавливается указом Губернатора Нижегородской 

области от 29.04.2022 №77 и индексируется в соответствии с коэффициентом 

увеличения (индексации), утверждаемым законом Нижегородской области и 



составляет _ 22148,00_ руб. (Двадцать две тысячи сто сорок восемь рублей)  

2. Действие настоящего решения распространяются на правоотношение 

возникшие с 01.05.2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 
 
Глава местного самоуправления 
Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района    
Нижегородской области        И.В. Чуркина  
 


